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Maše v prihodnjem tednu

6. VELIKONOČNA NEDELJA, 14.5. 
7.00: živi in + farani
9.00: + Rudolf HRASTNIK, obl., in Rozalija DEŽELAK
10.30: +Franc in Jože SENICA, Marjana 
KRISTAVČNIK, Angela in Rudolf KOZOLE
PONEDELJEK, 15.5., prvi prošnji dan
8.00: Marija Gradec: + Milan ZEME
19.00: + Ana LAPORNIK

TOREK, 16.5., drugi prošnji dan
8.00: Sv. Krištof: + Jože TERŠEK
19.00:+ Franci OJSTERŠEK, zadušnica

SREDA, 17.5., tretji prošnji dan
8.00: Sv. Mihael: priprošnja sv. Florjanu
19.00: + Marija PAVŠEK

ČETRTEK, 18.5., GOSPODOV VNEBOHOD
7.00: +Anton, starši in brat Janez OJSTERŠEK
10.30: Ana HRASTNIK
19.00: +Barbara in Travica Grešak
           +Marija KLADNIK, obl., in mož Ernest ter 
          za zdravje v družini  

PETEK, 19.5., sv. Urban I., papež
7.30 : + Adam Jože KRAJNC, osm.
19.00: + starša Alojzija obl. in Franc GUNZEK, 
           družina Fanike DEŽAN

SOBOTA, 20.5., sv. Bernardin Sienski, duhovnik
19.00: + Franc Špajzer, žena Antonija in sorodniki
            + Veronika ZORKO

7. VELIKONOČNA NEDELJA, 21.5.
7.00: za vse + DEŽELAKOVE iz Harja  
9.00: + Jožefa LOKOŠEK
10.30: za prvoobhajance ter žive in + farane

važnejša med vsemi, saj molimo in prosimo za Sv. 
Duha in njegove darove ter sadove-za hrano, ki nam 
daje Življenje. Saj brez Sv. Duha bi bila Cerkev kot 
mrtvo truplo; brez življenja, brez lepote, brez rodo-
vitnosti-nepreklicno zapisana razpadu.              (PK)  

»Pridi, Sv. Duh, razsvetli me,
da bom znal izreči najboljše besede,
take, ki bodo drugim delale dobro.

Sprejmi me, Sv. Duh,
da se bo po mojih dejanjih kazala Jezusova ljubezen
in bodo drugi rasli v prijateljstvu, ki jim ga ponuja.

Daj mi priložnost in odprtost,
da se bom v preprostosti prilagodil potrebam drugih.

Daj mi pozoren posluh,
da bom slišal, kaj mi boš po njih govoril ti.

Razvij in poživi darove, ki si jih razlil v moje življenje,
da bom dovršil svoje poslanstvo na svetu.

Vodi me, Sv. Duh.
Ne dopusti, da bi zgrešil pot.

Nauči me razlikovati,
da ne bom porabljal svojih moči  v skrbi za zunanji 

videz ali v iskanju slave.
Ne dopusti,

da bi se naslonil na lažno gotovost, ki me oddaljuje 
od tebe.

Dotakni se moje notranjosti, Sv. Duh,
da bom živel iz tebe,

da se ti bom pustil voditi,
kjer koli boš hotel,

kakor boš hotel in kadar boš hotel.
Da me bo moja pot vedno usmerjala k tebi,

da bom vedno s teboj,
da bom resnično vedel, da je samo v tebi izvir življenja.

Hvala, Sv. Duh,
da lahko sodelujem pri graditvi Božjega kraljestva

in tako rastem v tvoji ljubezni.
Amen.« 
(iz knjige 5 minut s Svetim Duhom)

Res se spodobi in je pravično, 
primerno in zveličavno,

da se tebi, sveti Oče, vedno in povsod zahvaljujemo
po našem Gospodu Jezusu Kristusu, Kralju slave.

Kot zmagovalec nad grehom in smrtjo 
se je dvignil v nebesa.

Z občudovanjem gledajo angeli 
srednika med Bogom in nami,

sodnika sveta in Gospoda vsega stvarstva.
Ni nas zapustil v naši človeški bedi,

temveč daje udom svojega telesa upanje,
da bomo prišli tja, kamor je odšel on,

naša Glava in začetek.
Zato se v velikonočnem veselju raduje ves svet, 

pa tudi angeli v nebesih nenehno prepevajo 
hvalnico tvoje slave in mi z njimi kličemo:

Svet, svet, svet si ti, Gospod, Bog vsega stvarstva.
(Misal, Vnebohodni slavospev)



GOSPODOV VNEBOHOD 
bomo letos praznovali v četrtek, 18. maja.

Že od 4. stoletja dalje v Cerkvi praznujemo slove-
sni praznik Gospodov vnebohod 40. dan po veliki 
noči. V svetopisemskem jeziku stare zaveze število 
40 simbolizira čas preskušnje in priprave;  tako prve 
Cerkve na dan prihoda Sv. Duha (binkošti), ko prič-
ne Cerkev-apostoli, javno delovati z močjo in darovi 
Sv. Duha, kot vsakega iz med nas, ki od našega krsta 
dalje, ko smo se po božji milosti rodili v novo ži-
vljenje, z zaupanjem stopamo po poti, odprti k Bogu. 
Po Kristusovem trpljenju in vstajenju nismo več 
ujetniki, sužnji smrti in greha, ampak smo po Božji 
obljubi, ki jo je izvršil Jezus, »dediči večnega življe-
nja« (Tit 3,7). Saj smo Kristusovi in kot pravi pismo 
Galičanom: »Če pa ste Kristusovi, ste potemtakem 
Abrahamovi potomci, po obljubi pa dediči« (3,29).

Pri maši na praznik Gospodovega vnebohoda bomo 
po evangeliju ugasnili velikonočno svečo, ki je, od 
velikonočne vigilije, ko smo jo slavnostno prižgali, 
nepretrgoma gorela 40 dni. V tem času je simbolizi-
rala prikazovanja vstalega Kristusa prvim učencem 
in nas spominjala na odrešenjsko bližino, ki jo pove-
ličani Gospod daje v delež tudi nam.

Gospodov vnebohod je dovršitev Kristusovega vsta-
jenjskega poveličanja; Kristusovo vstajenje na ve-
likonočno jutro in vnebohod sta eno dejanje (raz-
likujeta se le v tem, da je bilo vstajenje človeškim 
očem nevidno, vnebohod pa viden) in gotovost, da 
križani Kristus živi, da je premagana smrt, ki člove-
ka ločuje od Boga, ki je življenje samo in da so sedaj 
vrata večnega življenja v Bogu za vekomaj odprta.
Kristus je 40. dan po veliki noči s telesom in dušo 
vstopil v svet, ki je lasten Bogu; stopil je v notranjost 
božje skrivnosti. Njegova človeška narava (ki je la-
stna tudi nam) je stopila v notranjost samega Boga in 
s tem je človek v Kristusu za vedno dobil prostor v 

Bogu (ta prostor imenujemo tudi nebesa), ki se nam 
razodeva v znamenjih časa, ki jih moramo kot rajski 
dediči, po krstni milosti, v moči in luči vere, prepo-
znavati ter razlikovati v času in prostoru, kjer živimo.
Si znamo predstavljati prve učence, apostole, ki jih 
je Jezus poklical, da hodijo za Njim in ko bo prišel 
čas, oznanjajo Njegova velika dela in po (nav)dihu 
Sv. Duha blagoslavljajo in podeljujejo zakramente, 
gradijo, poživljajo in ohranjajo Cerkev po vsem sve-
tu? Kako so se počutili, ko so bili priče trpljenju in 
smrti svojega Učitelja? Kaj vse se je porajalo v nji-
hovih mislih, ko so s svojimi čuti in z dušo zaznavali 
ter prepoznavali vstalega Kristusa, ki se jim je kazal 
v nebeški podobi svojega zveličanega (in ne zemelj-
skega/človeškega) telesa? Po mojem mnenju ni bil 
samo apostol Tomaž tisti, ki smo mu, preko njegovih 
dejanj, nadeli oznako nejeverni, saj je edini upal na 
glas spregovoriti o svojih dvomih (neveri) v Vstalega 
zveličarja, da se mu je le-ta nato dokazoval z ranami 
na svojih rokah ter mu povedal resnico, ki je hkrati 
hvalnica vsem nam, ki imamo tolikšno vèdenje, za-
pisano v Knjigi vseh knjig: »Blagor tistim, ki niso 
videli, pa verujejo!« (Jn 20,29).
Blagor nam, ki smo deležni Njegove nenehne pri-
sotnosti, saj s tem, ko je poveličani Jezus bil vzet v 
Nebo, (kar pomeni, da Jezus ni iz lastnega hotenja 
sam odšel [poletel] k Očetu, ampak, kot pravi Sveto 
pismo, se je Oče spustil k Njemu, v podobi oblaka, ki 
je znamenje božje navzočnosti in skrivnosti), je Bog 
v svoji skrivnosti, ki je za nas ljudi, ki čakamo, zau-
pamo in verujemo v trdno poroštvo »našega vnebo-
hoda« ob koncu sveta, ko bomo tudi mi, ne le z dušo, 
ampak tudi s poveličanim telesom prišli v Njegovo 
večno slavo, vedno nad nami in hkrati sredi nas. Na 
to nas vedno opominja velikonočna pesem, ki pravi: 
»Zdaj nismo nič več sami, aleluja! Gospod je spet 
med nami, aleluja!«
V življenju smo večkrat kot Jezusovi učenci na dan 
Njegovega trpljenja na križu in smrti, ki vedno vzame 

življenje, ne-le tistemu, ki umre, ampak tudi tiste-
mu, ki ostane in žaluje za umrlim. V moči lastnega 
vèdenja iščemo odgovore na vprašanja o minljivo-
sti-svoji in drugih ljudi, življenju po smrti in večno-
sti…Borimo se, saj se zanašamo na lastne moči, na 
lastno znanje in dojemanje, ki pa ga veličina Božje 
milosti, danosti in obljube presega. Namesto boja, 
poiščimo ljubezen in se ji predajmo. Predaje ne 
dojemajmo kot lasten poraz, ampak kot darilo-po-
dariti sebe, z dušo in telesom Bogu, ki je Ljubezen, 
Življenje in edina prava Pot, ki daje človeškemu ži-
vljenju dostojanstvo, nepreračunljivo dragocenost 
in zagotovilo, da je On z nami v vseh časih in krajih, 
vse dni, do konca sveta (Mt 28,20)!
Bog »ni oddaljen, odsoten Bog, ampak nas- ljudi 
venomer ljubi in spremlja, tudi takrat, ko sami nanj 
pozabimo.« (papež Frančišek)
Eden izmed krščanskih simbolov upanja je sidro, ki 
izraža, da krščansko upanje ni nekaj nedoločnega, 
ki bi temeljilo na človeški volji in delovanju, ampak 
je »zasidrano v gotovosti, ki prihaja od Boga.« Kr-
ščansko upanje ima korenine v zavesti Božje oblju-
be. Če nam je zagotovil, da nas nikoli ne zapusti, 
kadar je na začetku vsakega klica poziv »hodi za 
menoj«, potem ni nikakršnega razloga, da bi se bali. 
»Tudi če bi hodil po globeli smrtne sence, se ne bo-
jim hudega, ker si ti z menoj, tvoja palica in tvoja 
opora, sta mi v tolažbo« (Ps 23,4).

BINKOŠTNA 9-DNEVNICA
Od Gospodovega vnebohoda dalje Cerkev skozi 9 
dni čaka na Jezusovo novo navzočnost, ki se razo-
deva v Sv. Duhu. Ne-dejavnost ne prinaša življe-
nja, ki pa je troedini Bog sam in v njem Sv. Duh. 
Tako kot so, po pripovedovanju evangelista Luke, 
apostoli po Jezusovem vnebohodu prebili v moli-
tvi, skupaj z Jezusovimi brati, z ženami iz Galileje 
in Jezusovo materjo Marijo, tako smo tudi mi po-
vabljeni k molitvi binkoštne 9-dnevnice, ki je naj-


